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 Husk at skifte 
tandremmen i tide



 På trods af tandremmens vigtige opgave i en motor er det kun de færreste bilister, 
som er opmærksomme på den.

Det kan imidlertid godt betale sig at ofre tandremmen lidt opmærksomhed, da en 
sprængt tandrem kan udvikle sig til en ubehagelig stor ekstraregning og i værste 
fald en ødelagt motor.

Hvad er en tandrem?

Tandremmen forbinder knastakslen og krumtappen i bilens motor og kan nærmest 
sammenlignes med en cykelkæde.
Dog er tandremmen fremstillet af et stærkt gummi materiale, som er udviklet og 
produceret specielt til den enkelte ŠKODA-motor for at opnå optimal holdbarhed.

•  Tandremmen holdes på plads af en eller flere spænderuller, 
som sikrer den optimale forspænding. Dette er meget vigtigt   
for tandremmens levetid, og på visse modeller også for vand- 
pumpens holdbarhed.

•  Derfor kan det være nødvendigt at udskifte disse i forbindelse 
med tandremsudskiftningen, hvis værkstedet vurderer, at disse 
dele ikke kan klare endnu et tandremsinterval.

Hvis tandremmen sprænger, mens motoren arbejder, kan der ske uoprettelige 
skader på motorens ventiler og stempler.
I værste fald kan dette betyde, at motoren skal udskiftes.
Derfor er det vigtigt, at tandremmen og dennes komponenter kontrolleres af dit 
autoriserede ŠKODA-værksted ved de fastlagte kontrolintervaller og udskiftes, hvis 
værkstedet anbefaler det.

Ud fra de danske klimatiske forhold og bilens kørselsmønster anbefaler vi, en 
udskiftning af tandremmen og dens komponenter som angivet her:

•  Op til og med model år 2007 hvert 4. år.

•  Fra modelår 2008 og frem hvert 5. år.

Ovenstående anbefaling ophæver ikke eventuelle kilometerbestemte 
fabriksskifteintervaller.

På dit autoriserede ŠKODA-værksted kontrolleres og vurderes bilens tandrem 
altid efter forskrifterne, og ud fra denne kontrol vil dit ŠKODA-værksted gøre dig 
opmærksom på, om det er tid til at skifte tandremmen og dennes komponenter.

Hvis du vil kende tandremmens skifteintervallet for netop din motor, så kontakt 
din autoriserede ŠKODA-forhandler/servicepartner og undgå at komme ud for en 
kedelig oplevelse.

Venlig hilsen

ŠKODA


